

Augustów, 9 października 2019 r.

OP.0003.86.2019

Pani

Aleksandra Sigillewska

Radna

Rady Miejskiej w Augustowie

W odpowiedzi na interpelację złożoną 26 września 2019 r. uprzejmie informuję, że jednym z priorytetów działań samorządu jest ochrona środowiska, czego wyrazem są podejmowane przedsięwzięcia oraz realizowane projekty dotyczące wymiany kotłów, budowy instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii czy realizacja programu Airgustów. Nawiązaliśmy także współpracę z jedną z podlaskich firm, która na okres 5 miesięcy bezpłatnie udostępniła miastu ławkę solarną z zadaszeniem zlokalizowaną przy Molo Radiowej Trójki.

W maju br. podpisałem także umowę z Urzędem Marszałkowskim na dofinansowanie projektu modernizacji oświetlenia ulicznego obejmującego wymianę wyeksploatowanych lamp sodowych na nowoczesne oprawy ze źródłami typu LED oraz zakup mobilnej stacji monitoringu jakości powietrza (wartość inwestycji 5 040 210,50 zł, dofinansowanie 3 658 720,07 zł).

Mając na uwadze znaczenie edukacji ekologicznej, wspieramy przedsięwzięcia z tego zakresu.

W sierpniu Augustów był partnerem dwóch wydarzeń edukacyjnych: pikniku ekologicznego „Wakacje z klimatem” oraz „Wielkiego Pikniku Ekologicznego”, w trakcie których odbył się m. in. szereg warsztatów dotyczących segregacji śmieci, recyklingu i bioróżnorodności, zaprezentowano solarną pracownię edukacji ekologicznej, rowerowe kino bez prądu czy zasady działania turbin wiatrowych i wodnych. Każdego roku wspierane są również przedsięwzięcia w zakresie edukacji ekologicznej w augustowskich szkołach i przedszkolach.

Pracownicy Referatu Funduszy Zewnętrznych prowadzą bieżący monitoring możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych na realizację zadań własnych Miasta, w tym z zakresu ochrony środowiska. Obowiązkowymi załącznikami do wniosków o dofinansowanie

jest dokumentacja techniczna inwestycji, dlatego też zlecane są zadania polegające na przygotowaniu projektów technicznych. Takim przykładem jest zlecenie wykonania dokumentacji technicznej dla zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja budynków oświaty w Augustowie”.

W roku 2019 Urząd Miejski nie aplikował o środki zewnętrzne bezpośrednio przeznaczone na ochronę środowiska. Jednakże informuję, że złożono w 2019 roku 5 wniosków o dofinansowanie (na projekty: Cyfrowy Augustów, EDU- MOC w Augustowie, Budowa infrastruktury turystycznej w Augustowie i promocja Pojezierza Augustowskiego, Dwa miasta jeden zielony region, Zmniejszenie wykluczenia społecznego poprzez promowanie wolontariatu i tworzenie infrastruktury na Litwie i w Polsce) oraz kilkanaście wniosków w ramach Funduszu Dróg Samorządowych w dwóch naborach ogłoszonych w 2019 r., z czego w pierwszym naborze otrzymaliśmy wsparcie finansowe na realizację 4 inwestycji: budowa ul. Bystrej z odcinkiem ul. Wiklinowej, rozbudowa i przebudowa ul. Rybackiej, modernizacja ul. Kilińskiego oraz budowa ul. Wiklinowej, Myśliwskiej i Grzybowskiej.

Czekamy także na rozstrzygnięcia konkursu w ramach Osi Priorytetowej VIII. Infrastruktura dla usług użyteczności publicznej, Działanie 8.5 Rewitalizacja, w którym złożono 2 wnioski o dofinansowanie (Przebudowa i rozbudowa MDK w Augustowie, Modernizacja Przedszkola Nr 2 wraz z zagospodarowaniem terenu, wykonaniem placu zabaw i poprawą efektywności energetycznej budynku).

Z poważaniem

BURMISTRZ


Mirosław Karolczuk